Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO N°. 12.180/2024

DECRETA PONTO ACULTATIVO NAS

REPARTIÇOES PÚBLICAS MUNICIPAIS

O PREFEITO MUNICIPAL

DECRETA:

DE MARECHAL

ESTADO DO ESP0RITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1° - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas
municipais do Poder Executivo nos dias 30 e 31 de maio de 2024, em virtude das tradições
culturais de Corpus Christi.

Art. 2° - Excluem-se da medida prevista no Art. 1° deste Decreto, as

repartições que desempenham suas funções em regime de escala ou que não admitem
paralisação.

Art.3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4°- Revogam-se as disposições em contrário.

FLORIANO,

Registre-se, Publique-se e Cumnpra-se.

Marechal Floriano/ES, 28 de Maio de 2024.

JOAOCARLOSAORENZONI
Prefeito Municipal

Prefeitura Munic1pal de Marechai Floriang
Estado do Espirito Santo

Cerificoe dou fe que

foi publcado noora desta Preteituta nesta

data (Att 100, Lupanica)
Marechal 5pano Es 8 /6 /3

Rua David Canal,no57,Centro, MarechalFloriano-ES-CEPØ255-000
Telefay : (o**)2732881367 - (0**)2732881111- En@il:gabinete @marechalfloriang.es.gov. br

NOS DIAS 30 E 31 DE MAIO DE 2024.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }